
 

 
 

 

 

Об информации о реализации в 2016 году мероприятий,  

направленных на ликвидацию очередности в дошкольные  

образовательные учреждения, расположенные на территории 

 Республики Крым, а также о задачах на 2017 год 

 

 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 16 Закона Республики Крым                        

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики 

Крым – Парламенте Республики Крым", частями 1 и 2 статьи 15 Закона 

Республики Крым от 10 сентября 2014 года № 64-ЗРК "О статусе депутата 

Государственного Совета Республики Крым", частью 4 статьи 15 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым, заслушав информацию 

председателя Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по образованию, науке, молодежной политике и спорту Бобкова В. В.                             

о реализации в 2016 году мероприятий, направленных на ликвидацию 

очередности в дошкольные образовательные учреждения, расположенные 

на территории Республики Крым, а также о задачах на 2017 год, 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию председателя Комитета Государственного Совета 

Республики Крым по образованию, науке, молодежной политике и спорту 

Бобкова В. В. о реализации в 2016 году мероприятий, направленных 

на ликвидацию очередности в дошкольные образовательные учреждения, 

расположенные на территории Республики Крым, а также о задачах               

на 2017 год принять к сведению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым продолжить работу по ликвидации 

очередности в дошкольные образовательные учреждения, расположенные 

на территории Республики Крым. 

3. Закрепить депутатов Государственного Совета Республики Крым 

за муниципальными районами и городскими округами Республики Крым 

для организации работы по реализации мероприятий по ликвидации 



 2

очередности в дошкольные образовательные учреждения, расположенные 

на территории Республики Крым, согласно Приложению. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                         В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

10 марта 2017 года 

№ п386-1/17 


